UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀ CƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Hoà Cường, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tham vấn trong đánh giá tác động môi trường

Dự án khu thương mại dịch vụ kết hợp công viên vui chơi giải trí

(Da Nang Downtown)

Căn cứ Luật Bảo vệ Môi trường số 972/2020/QH14 của Quốc hội ngày 17

tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-

CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Công văn số 187/2025/CV/APC ngày 02 tháng 08 năm 2025 của

Công ty TNHH Công viên Châu Á về việc lấy ý kiến tham vấn trong quá trình

thực hiện đánh giá tác động môi trường của Dự án Khu thương mại dịch vụ kết

hợp công viên vui chơi giải trí (Da Nang Donwtown) (Gửi kèm nội dung tham

vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác động Môi trường của Dự án “khu

thương mại dịch vụ kết hợp công viên vui chơi giải trí Da Nang Downtown);

Để có cơ sở hoàn thiện báo cáo tham vấn, UBND phường tổ chức tham

vấn trong đánh giá tác động môi trường theo quy định tại điều 26 Nghị định số

05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

1. Hồ sơ lấy ý kiến gồm

- Nội dung tham vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác động Môi

trường của dự án khu thương mại dịch vụ kết hợp công viên vui chơi giải trí Da

Nang Downtown.

- Bản Đánh giá tác động Môi trường của dự án khu thương mại dịch vụ

kết hợp công viên vui chơi giải trí Da Nang Downtown.

Đường link để tải tài liệu, hồ sơ:

https://drive.google.com/file/d/1ZORc54Y9eC3A_7KpGuiAPEpyoy4rVl

FF/view?usp=drive_link

- Phiếu lấy ý kiến tham vấn đính kèm thông báo này.

Quét mã QR để xem, tải tài liệu hồ sơ:

tu
ng

hv
2-

07
/0

8/
20

25
 1

4:
47

:4
7-

tu
ng

hv
2-

tu
ng

hv
2-

tu
ng

hv
2

https://drive.google.com/file/d/1ZORc54Y9eC3A_7KpGuiAPEpyoy4rVlFF/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1ZORc54Y9eC3A_7KpGuiAPEpyoy4rVlFF/view?usp=drive_link

2

2. Hình thức tham vấn

- Tham vấn rộng rãi thông qua đăng tải trên Trang Thông tin điện tử

phường lại đường link https://hoacuong.danang.gov.vn/ và niêm yết tại UBND

phường.

- Tham vấn bằn văn bản đối với các tổ chức, hộ kinh doanh, hộ dân thuộc

các Tổ dân phố lân cận Dự án.

3. Thời hạn lấy ý kiến: Đến hết ngày 14/08/2025

4. Địa chỉ tiếp nhận ý kiến

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Hoà Cường địa chỉ 165 Trưng

Nữ Vương, phường Hoà Cường, Thành phố Đà Nẵng.

Vậy, UBND phường thông báo cho các Chi bộ, Ban Công tác Mặt trận,

Ban điều hành TDP các khu dân cư trên địa bàn phường được biết để thông tin

cho nhân dân xem và gửi ý kiến tham vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác

động môi trường của Dự án Khu thương mại dịch vụ kết hợp công viên vui chơi

giải trí (Da Nang Donwtown)./.

Nơi nhận:
- UBND phường (báo cáo);

- UBMT và các hội Đoàn thể CT-XH phường (p/h);

- Văn phòng HĐND và UBND phường (đề nghị đăng tải

website phường);

- Chi bộ, Mặt KDC và TDP phuờng Hoà Cường (biết để

tham gia ý kiến);

- Nhân dân (biết để tham gia ý kiến);

- Lưu VT, NNMT.TUNG.

CHỦ TỊCH

Trương Thanh Dũng

tu
ng

hv
2-

07
/0

8/
20

25
 1

4:
47

:4
7-

tu
ng

hv
2-

tu
ng

hv
2-

tu
ng

hv
2

https://hoacuong.danang.gov.vn/

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU LẤY Ý KIẾN

Về việc tham vấn trong đánh giá tác động môi trường

Dự án khu thương mại dịch vụ kết hợp công viên vui chơi giải trí

(Da Nang Downtown)

Họ và tên:………………………………………………………………………...

Địa chỉ:……………………………………………………………………………

SĐT: ……………………………………………………………………………...

Công ty TNHH Công viên Châu Á là chủ đầu tư của dự án khu thương

mại dịch vụ kết hợp công viên vui chơi giải trí (Da Nang Downtown), thực hiện

trách nhiệm quy định tại điểm a, khoản 2, Điều 33 Luật Bảo vệ môi trường,

chúng tôi tham vấm ý kiến của cộng đồng dân cư với các nội dung sau:

Nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án khu thương

mại dịch vụ kết hợp công viên vui chơi giải trí (Da Nang Downtown) được niêm

yết tại UBND phường Hoà Cường – 388 Núi Thành, Đà Nẵng.

- Tên của Chủ dự án:  Công ty TNHH Công viên Châu Á

- Địa điểm thực hiện của Dự án khu thương mại dịch vụ kết hợp công viên

vui chơi giải trí (Da Nang Downtown): Phường Hoà Cường, thành phố Đà

Nẵng.

- Thông tin liên hệ của chủ Dự án:

- Địa chi: 01 Phan Đăng Lưu, phường Hoà Cường, thành phố Đà Nẵng;

- Điện thoại: 0236.368.1666

1. Ý kiến của đại diện cộng đồng dân cư về việc đầu tư dự án

1.1. Ý kiến về vị trí thực hiện dự án đầu tư:

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

1.2. Ý kiến về tác động môi trường của dự án đầu tư:

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

tu
ng

hv
2-

07
/0

8/
20

25
 1

4:
47

:4
7-

tu
ng

hv
2-

tu
ng

hv
2-

tu
ng

hv
2

4

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

1.3. Ý kiến về biện pháp giảm thiểu tác động xấu đến môi trường:

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

1.4. Ý kiến về chương trình quản lý và giám sát môi trường; phương án

phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường:

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

1.5. Ý kiến về các nội dung khác có liên quan đến dự án đầu tư:

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

2. Kiến nghị với chủ dự án

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

tu
ng

hv
2-

07
/0

8/
20

25
 1

4:
47

:4
7-

tu
ng

hv
2-

tu
ng

hv
2-

tu
ng

hv
2

5

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

Đề nghị công dân gửi phiếu lấy ý kiến tham vấn về UBND phường Hoà

Cường thông qua phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường – số 165 Trưng Nữ

Vương, TP Đà Nẵng để tổng hợp trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày nhận được

phiếu lấy ý kiến. Trường hợp không có phản hồi trong thời hạn này được coi là

thống nhất với nội dung tham vấn./.

 KÝ TÊN

(ghi rõ họ và tên)

tu
ng

hv
2-

07
/0

8/
20

25
 1

4:
47

:4
7-

tu
ng

hv
2-

tu
ng

hv
2-

tu
ng

hv
2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T17:02:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Hà Ngọc Đức<duchn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T09:56:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trương Thanh Dũng<dungtt2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T11:10:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA CƯỜNG<hoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T11:10:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA CƯỜNG<hoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T11:10:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA CƯỜNG<hoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T11:10:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA CƯỜNG<hoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!